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1. Ärendebeskrivning 
Ärendet avser namnsättning av en lokalgata och två kvarter samt förlängning 
av befintlig lokalgata med anledning av detaljplanering av del av Visby Gråbo 
1:3 m fl. 

1.1 Förutsättningar 
Planområdet ligger inom parkområde mellan bostadsområdet Gråbo och 
Furulund, ca tre km sydöst om Östercentrum och Visby innerstad och 
omfattas av fastigheterna Visby Gråbo 1:3 (del av), Visby Furulund (del av), 
Visby Bogen 1 (del av) och Visby Bogen 2 (del av). 

Huvudmannaskapet för allmän platsmark är kommunalt. 

1.3 Yttranden och utlåtanden 
Lantmäteriet har inget att erinra mot föreslagna kvartersnamn. 

2. Bedömning 
Befintliga kvarter väster och norr om aktuellt detaljplaneområde har 
kvartersnamn utifrån kategorin fartygsdelar i väster och kategorin 
jordbruksredskap i norr. Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning är att det 
är lämpligt att sammanhålla kvartersnamnskategorin för att öka tydligheten av 
lokaliseringen. De förslagna kvartersnamnen, Rodret och Lanternan, kan 
tydligt kopplas till det befintliga temat fartygsdelar och bidrar därmed till 
lokaliseringen av kvarteren inom staden. 
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Kvarteren 
 
Rodret 
Roder är en vridbar fenformad anordning för att ändra en båts riktning när den 
gör fart genom vattnet. Den hjälper skepparen att styra båten på vattnet. 
 
Lanternan 
Lanterna är ett navigationsljus som lyser på exempelvis fartyg. 
 
Lokalgatan 
Planområdet angörs via en ny lokalgata. Lokalgatan kommer utgöra en ny 
vägkoppling mellan Gråbo (Jungmansgatan) och Yttre Furulund 
(Trädgårdsgatan). Utmed den befintliga gång- och cykelväg som den nya 
lokalgatan kommer korsa växer ett parti med lundalmar. Lundalmarna skall 
bevaras och lokalgatan kommer utformas utefter lundalmarna placering. För 
att anknyta till den växtlighet som finns på platsen är förslaget att lokalgatan 
ges namnet Lundalmsgatan. 
 
Lundalm 
Lundalm är ett träd som kan bli drygt 20 meter högt och som bildar rikligt med 
rotskott. Barken är fårad och grenarna har ofta grova korklister. Bladen är kala 
på ovansidan och på undersidan sitter vita hårtofsar i nervvinklarna. 
I Sverige finns lundalmen naturligt förekommande på Öland och Gotland. Det 
är den vanligaste almarten på Gotland. Gotland var länge förskonad från 
almsjukan men senaste åren har den börjat göra omfattande skada. Lundalmen 
anses i Europa som ännu känsligare för almsjukan än övriga almarter. Arten 
bedöms därför som akut hotad i Sverige och är rödlistad.  
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Väganslutningen mellan Trädgårdsgatan och Visbyleden kommer att tas bort 
vilket innebär att Trädgårdsgatan måste förlängas för att ansluta till den nya 
lokalgatan (Lundalmsgatan). 
 

3. Lagstöd 
Kulturmiljölagens hänsynsparagraf, 1 kap. 4 § (1988:950) om god ortnamnssed. 

Vid statlig och kommunal verksamhet ska god ortnamnssed iakttas. 

Det innebär att 

-hävdvunna ortnamn inte ändras utan starka skäl, 
-ortnamn i övrigt stavas enligt vedertagna regler för språkriktighet, om inte 
hävdvunna stavningsformer talar för annat 
-påverkan på hävdvunna namn beaktas vid nybildning av ortnamn och 
-namn på svenska, samiska, finska och meänkieli så långt möjligt används 
samtidigt på kartor samt vid skyltning och övrig utmärkning i flerspråkiga 
områden. 
Namn som godkänts av Lantmäteriet ska i statlig och kommunal verksamhet 
användas i sin godkända form. 

4. Underlag i ärendet 
Yttrande från Lantmäteriet gällande kvartersnamnen daterad 2024-07-04 
Region Gotlands namnpolicy fastställd av miljö- och byggnämnden 2024-04-16 
Tjänsteskrivelse, daterad 2024-08-27 

5. Sändlistor/skickas till 
TKF Trafikteamet, TKF Team Avfall, Lantmäteriet, GEAB, Polisen, 
Räddningstjänsten, Eltelnetworks, PostNord 
 

 Avdelning planering och geografisk information 

Maria Hansson 
Fysisk Planerare 
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